Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» июля 2016 года       							                            № 553

Об утверждении положения о едином
банке данных одаренной и талантливой
молодежи Ягоднинского городского округа

Во исполнение закона Магаданской области от 24 декабря 2012 года № 1573-ОЗ               «О государственной молодежной политике в Магаданской области» и в целях обеспечения эффективного использования творческого и интеллектуального потенциала одаренной и талантливой молодежи, создания условий для ее плодотворной деятельности, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о едином банке данных одаренной и талантливой молодежи Ягоднинского городского округа (далее – Положение).

2. Руководителям комитета культуры, комитета по физической культуре, спорту и туризму, комитета образования, осуществлять ведение в актуальном режиме банков данных одаренной и талантливой молодежи на муниципальном уровне, для чего:
2.1. Назначить ответственных за сбор, подготовку сведений о представителях одаренной и талантливой молодежи;
2.2. Обеспечить полноту и достоверность информации об одаренной и талантливой молодежи.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского района от 24 января 2011 года № 39 «Об утверждении положения о едином банке данных одаренной и талантливой молодежи Ягоднинского района».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Гужавину Л.А.

Глава Ягоднинского
городского округа									П.Н. Страдомский

Приложение
						 	                        к постановлению администрации
                                                                                                          Ягоднинского городского округа
                                                                                                  от «11»    июля   2016 год № 553

[bookmark: Par31]ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования, ведения и использования единого банка данных одаренной
и талантливой молодежи Ягоднинского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяется порядок формирования, ведения и использования банка данных одаренной и талантливой молодежи.
1.2. Единый банк данных одаренной и талантливой молодежи Ягоднинского городского округа является совокупностью документированной информации муниципальных учреждений образования, культуры, спорта о молодых людях, отличающихся особыми дарованиями, показавших высокие результаты в творческой, учебной, спортивной деятельности, проживающих на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области».
1.3. Банк данных одаренной и талантливой молодежи ведется в целях:
- сбора, систематизации и сохранения информации по вопросам работы с талантливой и одаренной молодежью;
- развития, реализации и сохранения интеллектуального и творческого потенциала одаренной и талантливой молодежи, создания условий для ее плодотворной деятельности;
- взаимодействия органов местного самоуправления и учреждений культуры, образования, спорта в части использования информации об одаренной и талантливой молодежи для совершенствования системы работы с одаренной и талантливой молодежью;
- поддержки одаренной и талантливой молодежи.

2. Порядок формирования, ведения и использования банка
данных одаренной и талантливой молодежи Ягоднинского городского округа

2.1. В банк данных одаренной и талантливой молодежи включаются сведения о молодых людях, проживающих на территории Ягоднинского городского округа Магаданской области в возрасте от 14 до 35 лет; являющихся стипендиатами, дипломантами, победителями олимпиад, конкурсов, турниров, спартакиад, спортивных соревнований, в декоративно-прикладном, техническом творчестве, научно-исследовательской, творческой, интеллектуальной и спортивной деятельности; являющихся участниками творческих коллективов-дипломантов; включенных в банки данных одаренной и талантливой молодежи в период обучения в общеобразовательных учреждениях.
2.2. Банк данных включает в себя следующую информацию: фамилию, имя, отчество кандидата, претендующего на включение в состав банка данных одаренной и талантливой молодежи, дату его рождения, место учебы или работы, наименование муниципального образования, в котором он проживает, контактные телефоны стипендиата (дипломанта, лауреата), достижения, на основании которых он претендует на включение в состав банка данных; фамилию, имя, отчество педагога, подготовившего стипендиата (дипломанта, лауреата), контактные телефоны педагога; перечень международных, всероссийских, региональных и иных мероприятий с молодежью.
2.3. Ведение единого банка данных одаренной и талантливой молодежи осуществляется управлением по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа.
2.4. Формирование единого банка данных одаренной и талантливой молодежи (в соответствии с приложениями № 1, 2 к Положению) осуществляется на основании сведений, поступающих от муниципальных учреждений «Комитет культуры», «Комитет образования», «Комитет по физической культуре, спорту и туризму».

2.5. Персональная ответственность за достоверность и полноту предоставляемых сведений для формирования единого банка данных в пределах ведомственной компетенции возлагается на руководителей комитетов образования, культуры и спорта.
2.6. Единый банк данных одаренной и талантливой молодежи пополняется по мере поступления сведений о представителях талантливой и одаренной молодежи.
2.7. Пользователями банка данных одаренной и талантливой молодежи являются:
- государственные и муниципальные органы;
- учреждения образования;
- учреждения культуры;
- учреждения спорта;
- иные организации.
2.8. Информация в банке данных хранится до достижения молодым человеком, включенным в банк данных одаренной и талантливой молодежи, возраста 35 лет включительно.

3. Организация работы с гражданами, включенными
в банки данных одаренной и талантливой молодежи

3.1 Руководители муниципальных учреждений обеспечивают создание условий для плодотворной деятельности, развития, реализации и сохранения интеллектуального и творческого потенциала одаренной и талантливой молодежи, включенной в банк данных, путем:
- закрепления за ними кураторства (шефства) со стороны опытных специалистов, педагогов;
- направления для участия в семинарах, форумах, конференциях, соревнованиях и т.д.

Приложение № 1
к Положению
о порядке формирования, ведения
и использования единого банка данных
одаренной и талантливой молодежи
Ягоднинского городского округа

[bookmark: Par82]АНКЕТА
стипендиата (лауреата, дипломанта)

1. Наименование организации (учреждения), направляющей сведения _______________________
____________________________________________________________________________________
2. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________________________
3. Число, месяц и год рождения "____" _______________ ______ г.
4. Место рождения ___________________________________________________________________
5. Адрес места жительства ____________________________________________________________
6. Контактные телефоны ______________________________________________________________
7. Место учебы (полное название заведения, адрес, телефоны) ______________________________
____________________________________________________________________________________
8. Место работы, должность ___________________________________________________________
	Ф.И.О. (полностью) __________________________________________________
______________________________________________________________________________
Число, месяц, год рождения _____________________________________________________
(Адрес регистрации) ___________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Паспорт: серия _____________№_________________________________________________
выдан (кем и когда, полностью) _________________________________________________
______________________________________________________________________________

9. Творческие достижения  (участие  и  награды  в  олимпиадах,  конкурсах, выставках и т.п.)________________________________________________________________________________
10. Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего стипендиата (лауреата, дипломанта), контактные телефоны педагога ________________________________________________________
11. Другие сведения _________________________________________________________________

"____" ___________________ 20 ___ г.

____________________________   ____________   ___________________________
       (должность лица,         (подпись)     (инициалы имени и фамилия)
   оформившего направление)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я,______________________________________________________________________________________                                                                                                                     Ф. И. О. полностью
даю согласие Администрации Ягоднинского городского округа, а также иным уполномоченным лицам вышеуказанного юридического лица на обработку моих персональных данных для формирования единого банка данных одаренной и талантливой молодежи Ягоднинского городского округа  с __________ 201_ года до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих информацию с персональными данными, в соответствии с Федеральным законом  № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» в следующем составе:

«_____» ____________ 201_ г.          ________________   /____________________________/
                                                                     подпись                                             расшифровка подписи

Приложение № 2
к Положению
о порядке формирования, ведения
и использования единого банка данных
одаренной и талантливой молодежи
Ягоднинского городского округа

[bookmark: Par118]АНКЕТА
творческого коллектива-дипломанта (лауреата)

1. Наименование организации (учреждения), направляющей сведения _______________________
___________________________________________________________________________________
2. Название и год основания творческого коллектива ______________________________________
____________________________________________________________________________________
3. Полное название учреждения (организации), адрес,  телефоны,  в  котором
действует творческий коллектив _______________________________________________________
4. Общая характеристика состава творческого коллектива:
количество участников ________
возрастные показатели (от ____ до ____ лет)
социальный статус (учащиеся, студенты, рабочие) ________________________________________
5. Фамилия, имя, отчество руководителя творческого коллектива ___________________________
___________________________________________________________________________________
6. Число, месяц и год рождения руководителя творческого коллектива
____________________________________________________________________________________
7. Домашний адрес и телефон руководителя творческого коллектива
____________________________________________________________________________________
8. Творческие достижения (награды, участие в фестивалях, конкурсах) _______________________
____________________________________________________________________________________
9. Другие сведения ___________________________________________________________________

"____" ___________________ 20 ___ г.

____________________________   ____________   ___________________________
       (должность лица,         (подпись)     (инициалы имени и фамилия)
   оформившего направление)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я,______________________________________________________________________________________                                                                                                                     Ф. И. О. полностью
даю согласие Администрации Ягоднинского городского округа, а также иным уполномоченным лицам вышеуказанного юридического лица на обработку моих персональных данных для формирования единого банка данных одаренной и талантливой молодежи Ягоднинского городского округа  с __________ 201_ года до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих информацию с персональными данными, в соответствии с Федеральным законом  № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» в следующем составе:

	Ф.И.О. (полностью) __________________________________________________
______________________________________________________________________________
Число, месяц, год рождения _____________________________________________________
(Адрес регистрации) ___________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Паспорт: серия _____________№_________________________________________________
выдан (кем и когда, полностью) _________________________________________________
______________________________________________________________________________

«_____» ____________ 201_ г.          ________________   /____________________________/
                                                                     подпись                                             расшифровка подписи